[image: image1]Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Regiro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 672/2025
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, através da Secretaria competente, a implantação de uma faixa de pedestre na RUA NIGÉRIA, BAIRRO XANGRÍLA.
JUSTIFICATIVA:
               Informo que nas proximidades do local solicitado para a implantação da faixa de pedestres há um ponto de ônibus instalado, o que gera um grande fluxo de travessias entre as calçadas. Essa situação aumenta o risco de acidentes na área.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 17 de abril 2025.
Ton Adorno
Vereador
[image: image2.jpg]